




Odůvodnění 

Dne 02.09.2015 obdržel Městský úřad Otrokovice, odbor majetko-právní (dále jen ,,vyvlastňovaci úřad“), 
žádost vyvlastnitele stňovacího řízení k nemovitostem - pozemkùm

 k. ú. Kvítkovice u Otrokovic (716766), obec Otrokovice, zdüvodu 
veřejného zájmu uskutečnění stavby ,,Silnice R55 Otrokovice, obchvat JV“. 

Všechny pozemky jsou evidovány na listu vlastnictví č. v k
úřadu pro Zlínský kraj, katastrální 

Vyvlastnitel navrhoval odnětí vlastnického práva zdůvodu získání práv kpředmétným pozemkùm pro 
uskutečnění stavby ,,SiInice R55 Otrokovice, obchvat JV“. Dle sdělení vyvlastnitele nebylo možno Získat 
vlastnická práva dohodou. 

K žádosti o zahájení vyvlastñovacího řízení doložil vyvlastnitel vyvlastňovacímu úřadu tyto písemnosti: 

kopii plné moci, kterou Ředitelství silnic a dálnic ČR zmocňuje společnost Dopravoprojekt Brno a. s., 
kopii pověření společnosti Dopravoprojekt Brno a. s. pro 
kopii kupní smlouvy č.  mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a panem
kopii kupní smlouvy č.  mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a panem
kopii kupní Smlouvy č.  mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a panem
kopii kupní smlouvy č.  mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a panem
kopie příloh kupních smluv „Údaje pro evidenci pozemků kupujícího“, 
kopii znaleckého posudku ze dne 
kopie písemností nadepsaných ,,R55 Otrokovice, obchvat JV zaslání návrhu kupní vy - 
pozemky parc. čísla k. u. 
Kvítkovice u Otrokovic“ včetně kopií dorućenek, 

0 originál prohlášení  že se vyvlastniteli nepodařilo Získat dohodou potřebná 
práva k pozemkùm. 

Písemnosti č, j, OMP/38671/2015/HRU ze dne 07.09.2015 uvědomil vyvlastňovací úřad vyvlastňované, 
vyvlastnitele a Katastrální pracoviště Zlín o zahájení vyvlastňovacího řízení. 

Písemnosti č. j. OMP/4354/2016/HRU ze dne 03.02.2016 uvědomil vyvlastrˇıovací úřad O zahájení 
vyvlastrˇıovacího řízení zástavní věřitele. 

Strana 3 (celkem 9) 

Městský úřad Otrokovice evmail radnice@muotrokovıce cz Web WWW OUOKOVICÉ CZ 
nám 3 Kvèína 1340 usxrfldna 577 580 mi IC 00284301 
755 23 OTROKOVICE fax 577 933 389 

I 

ID đfilövë Sflflfàflkv /M7725





Listina základních práv a svobod koncipovaná na neporušitelnosti přirozených práv člověka, vymezuje jako 
jedno Z těchto základních práv i právo vlastnit majetek. Současné však připouští možnost nuceného odnětí 
nebo omezení tohoto práva, a to na základě zákona a za náhradu. 

Vyvlastnění je tedy v českém právním řádu možné, ale S podmínkami (na které je bez výhrady vázáno), bez 
kterých nelze vlastnické právo odejmout nebo omezit. Vyvlastnění je přípustné jen pro účel vyvlastnění 
stanovený zvláštními zákony, jen pokud veřejný zájem na dosažení účelu vyvlastnění převažuje nad 
zachováním práv vyvlastňovaného, za náhradu, vnezbytnë nutném rozsahu a až po vyčerpání všech 
ostatních prostředků k dosažení dohody. 

První z těchto podmínek je existence veřejného zájmu. Veřejný zajem není pojmem, který by bylo možno 
definovat univerzálně. Veřejný zájem v různých oblastech činnosti musí mít různý obsah podle náplně té 
které Činnosti, vždy je však jeho společným znakem skutečnost, že se nejedná o zájem jednotlivce nebo 
skupiny lidí, o soukromý zájem, ale O zájem široké veřejnosti, shodný celospolečenský zájem, který musí být 
legitimní. Voblasti dopravy je veřejný zájem spatřován vzájmu veřejnosti na bezpečnosti dopravy, na 
uspokojování přepravních potřeba i na rozvíjení ekologicky šetrnější dopravy. 

Pojem veřejný zájem lze vykládat i pomocí definic uvedených vzákoné č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákOn“). 
Významově s ním souvisí pojem veřejně prospěšné stavby, takjak se uvádí v ustanovení § 2 odst. 1 písm. l) 

stavebního zákona. Veřejně prospěšnou stavbou je dle tohoto ustanovení stavba pro veřejnou infrastrukturu 
určená krozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, vymezena ve vydané územně plánovací 
dokumentaci. 

Rychlostní komunikace R55 byla jako veřejně prospěšná stavba určena vzávazně části územního plánu 
velkého územního celku Zlínské aglomerace, schválené usnesením vlády České republiky č. 150 ze dne 
23.03.1994, vyhlášené nařízením vlády č. 87/1994 Sb., ve znění pozdějších změn. 2. změna a doplněk byly 
schváleny usnesením vlády Č. 891 ze dne 13.9.2000 a vyhlášeny ve Sbírce zákonů Sdělením Ministerstva 
pro místní rozvoj Č. 393/2000 Sb., ze dne 31.10.2000. Vbodě 1 písm. d) Přílohy Č. 2 k tomuto sdělení je 
stanovena povinnost při využívání území územně chránit koridory a plochy pro rychlostní komunikaci R55 
vúseku MÚK severně od Hulína -jižní hranice okresu Uherské Hradiště, včetně silničních přivaděčů 
severně a jižně od Otrokovic, Babic (Kudlovic) a Starého Města na silnici l/55. V regulativech pro využití 
území ÚP VÚC Zlínské aglomerace v bodě B Seznam veřejně prospěšných staveb v části Doprava 1.2 
silniční jsou vymezeny stavby pro silniční dopravu, pro které lze pozemky vyvlastnit v souladu se zákonem o 
vyvlastnění. Mezi výše uvedenými veřejně prospěšnými stavbami je uvedena i stavba rychlostní komunikace 
R55. 

Pro katastrální území Kvítkovice u Otrokovic byla městem Otrokovice vydána Obecně závazná vyhláška Č. 
4/2006, kterou byla vyhlášena závazná část změny Č. 17 Územního plánu sídelního útvaru Otrokovice, 
předmět změny je uveden v závazných regulativech v článku 3. Zpřesnění koridoru pro wchlostní silnici R55 
schválenou v územním plánu velkého územního celku Zlínské aglomerace na jihovýchodním okraji města 
Otrokovice - místní části Kvítkovice, tj. vymezení plochy pro stavbu silnice R55 a staveb s ní souvisejících. 
Vydání OZV bylo schváleno usnesením zastupitelstva města Otrokovice č. 660/6/06 dne 20.06.2006. 
Pro katastrální území Napajedla byla městem Napajedla vydána Obecně závazná vyhláška Č. 5/2006 o 
závazných částech ÚPN Města Napajedla. Vydání obecně závazné vyhlášky bylo schváleno Usnesením 
Zastupitelstva města Napajedla Č. 26/12/2006 dne 04.12.2006. VObecně Závazné vyhlášce města 
Napajedla Č. 5/2006 je včásti druhé - závazné regulativy, včlánku 4 - návrh urbanistické koncepce, 
uvedeno: Předmětem změnyje zpřesnění koridoru pro rychlostní silnice R55 schváleného v ÚPN VÚC ZA, tj. 
vymezení plochy pro stavbu silnice R55 a stavby s ní související (dopravní Ostatní technická infrastruktura). 

Rychlostní komunikace R55 byla jako veřejně prospěšná stavba určena vZásadách územního rozvoje 
Zlínského kraje. V těchto zásadách v části 7 Veřejně prospěšné stavby a opatření v bodě 7.1 byly vymezeny 
plochy a Koridory veřejně prospěšných staveb. Pod kódem PK 02 s lokalizaci Otrokovice - Napajedla - 
Polešovice jsou specifikována dotčená katastrální území a pro úsek Otrokovice - Napajedla jsou to 
katastrální území Napajedla, Kvítkovice u Otrokovic a Pohořelice u Napajedel. Účinnost těchto zásad je 15. 
dnem vyvěšení na úřední desce všech obecních úřadů Zlínského kraje (23.10.2008). 

Strana 5 (celkem 9) 

Městský úřad Otrokovice i ezmail .fadnice@muotrokovice cz Web WWW OUOKOVICS CZ 
nám 3 Kvêina 1340 ústředna 577 680 111 ›C 00254301 
765 23 OTROKOVICE fax 577 933 359 l 

iD úøiøve schránky iíľD72S





stejného, popřípadě obdobného majetku v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dní ocenění. Obvyklou 
cenu lze nejlépe zjistit analýzou trhu, je to běžná cena, která se V daném místě a čase pravidelné opakuje. 

Náhrada se stanoví na základě znaleckého posudku vyhotoveného na žádost vyvlastňovaného nebo na 
žádost vyvlastnitele, jestliže stím vyvlastňovaný vyslovil souhlas. Nedoslo-li kvyhotovení znaleckého 
posudku na žádost vyvlastňovaného a ani na žádost vyvlastnitele, stanoví se náhrada na žádost znalce 
ustanoveného vyvlastñovacím úřadem. 

k na základě žádosti vyvlastnitele vyhotovil 
jako znalec jmenovaný dekretem předsedy Krajského soudu v č. j.  ze 

dne pro Základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, a pro základní obor 
stavebnictví, odvětví stavby obytné a průmyslové. Znalecký posudek byl vyhotoven dne pod č. 

 

Cena obvyklá byla ve výše popsaném znaleckém posudku stanovená při jednotkové ceně Kč za 1 m2 a 
výměře pozemků mzv celkové výsi - Kč. Spoluvlastnický podíl vyvlastñovaných je však pouze

 respektive  výše náhrady tak činí - Kč. Celková částka ve výši - Kč je tak náhradou Za 
vyvlastnění pro každého jednoho Z vyvlastňovaných. 

Dle ustanovení § 20 zákona o vyvlastnění se náhrada stanoví na základě znaleckého posudku 
vyhotoveného na žádost vyvlastňovaného, nebo znaleckého posudku vyhotoveného na žádost vyvlastnitele, 
jestliže S tím vyvlastňovaný vyslovil souhlas. 

Vyvlastňovaní  a  vyslovili souhlas s tím, aby se náhrada za vyvlastnění stanovila na 
základě znaleckého posudku vyhotoveného na žádost vyvlastnitele při ústním jednání dne 22.11.2016. 

Vyvlastñovaní a vyslovili souhlas stím, aby se náhrada za vyvlastnění 
stanovila na základě znaleckého posudku vyhotoveného na žádost vyvlastnitele ve svých písemných 
podáních, které vyvlastňovací úřad obdržel dne 01.12.2016 (v případě  a dne 02.12.2016 (v 
případě . 

Dle ustanovení § 14 odst. 2 Zákona O vyvlastnění váznou-li na pozemku nebo stavbě věcná práva, která 
vyvlastněním Zanikají, á mají-li být Z náhrady pro vyvlastňovaného uhrazeny zástavnímu věřiteli, 
podzástavnímu věřiteli nebo oprávněnému ze zajišťovacího převodu práva dosud nesplacené pohledávky, 
vyvlastñovací úřad rozhodne O náhradě pro vyvlastňovaného a určí, jakou část Z této náhrady Vyvlastnitel 
poskytne uvedeným osobám na základě předložené dohody o rozdělení náhrady súředně ověřenými 
podpisy smluvních stran, jinak uloží vyvlastniteli složit náhradu do úschovy soudu, vjehož obvodu je 
pozemek nebo stavba. 

Vyvlastňovací úřad ve stanovené lhůtě výše uvedenou dohodu O rozděleni náhrady neobdržel, proto uložil 
vyvlastniteli složit náhradu do úschovy Okresnímu soudu ve Zlíně. 

Dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona O vyvlastnění je vyvlastnění přípustné, pokud se vyvlastniteli nepodařilo 
ve lhůtě 90 dnů uzavřít smlouvu o získání práv k pozemku nebo ke stavbě potřebných pro uskutečnění účelu 
vyvlastnění stanoveného zákonem. Lhůta k uzavření smlouvy s vyvlastňovaným počíná běžet dnem 
následujícím po doručení návrhu na uzavření smlouvy vyvlastňovaněmu. 

Dle ustanovení § 5 odst. 5 písm. a) zákona O vyvlastnění se splnění podmínky podle odst. 1 nevyžaduje, 
není-li vyvlastňovaný znám, není-li znam jeho pobyt, nebo nepodařilo-li se mu doručit na známou adresu. 
Vyvlastnitel zaslal vyvlastňovanému návrh kupní smlouvy dopisem značky

ze dne o dopis nebyl vyvlastňovaným vyzvednut. Vyvlastnitel zaslal 
anému návrh kupní smlouvy dopisem značky ze dne 
 Tento dopis byl vyvlastňovanému doručen dne  Vyvlastnitel zaslal vyvlastňovanému 

návrh kupní smlouvy dopisem značky Tento dopis 
nebyl vyvlastňovaným vyzvednut. Vyvlastnitel Zaslal vyvlastňovanému návrh kupní 
sml em Značky ze dne  Tento dopis byl vyvlastňovanému doručen 
dne  

Strana 7 (Celkem 9) 

Městský úřad Otrokovice email radnıce@muotrokovíce cz 
, 

Vfëb WWW 0Iľ0l<0ViCB CZ 
nám 3 kvèınz 1340 

1 

ústředna 577 880 W 
, 

IC 00284301 
765 23 orršokovícč 1 fax 577 933 369 l ID daføvé Sfihfànkv M1725





Rozdëlovník: 

vyvlastňovací úřad: 

1× Městský úřad Otrokovice, odbor majetko-právní 

vyvlastňovan í: 

vyvlastniteli 

1× Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56 (do datové schránky 
společnosti Dopravoprojekt Brno a. s., IČ 46347488, se sídlem Brno, Veveří, Kounicova 271/13) 

zástavní veritelé: 

ostatní: 

1× Katastrální úřad pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, Zlín, tř. Tomáše Bati 1565 (do datové 
schránky) (po nabytí právní moci) 
1× Okresní soud ve Zlíně, Zlín, Louky, Dlouhé Díly 351 (do datové schránky) (po nabytí právní moci) 

Strana 9 (celkem 9) 

Méstský úřad Otrokovice ` 

evrnail radnıce@muolrokovıce cz 1 Vfëb WWW OUÚKOVICE CZ nám 3 Května i34O ústředna 577 680111 * IC 00254301 
765 23 OTROKOVICE fax 577 933 359 ID “5\0vë SCHIÉHKY M725




